
Kooperativa
Vienna Insurance Group

KUJCP01AZJGV
/ ř ..i i í '~ i / / / /
i t i j í | l lit / /I

Dodatek č. 25 - zúčtovací

k pojistné smlouvě č. 2260450146 ze dne 1. ledna 2010
o havarijním pojištění vozidel -  PARTNER H58

uzavřené mezi smluvními stranami

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČ: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dále jen „pojistitel"),
zastoupený na zákLadě zmocnění níže podepsanými osobami 
Ing. Miloš Macek, vedoucí Referátu pojištění hospodářských rizik 
Radka Mikešová, underwriter Referátu pojištění hospodářských rizik

Pracoviště kompetenčního centra:
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Zátkovo nábř. 441/3, 370 21 České Budějovice 
tel. 386 791111, fax 386 359 118

a

JIHOČESKÝ KRAJ
Adresa sídla: České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76 
IČ: 70890650
Bankovní spojení: 199783021/0300 
(dále jen „pojístník")
Zastoupený: Mgr. Jiří Zimola, hejtman kraje

uzavírají

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s 
pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami tohoto dodatku tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl uzavřen prostřednictvím pojišťovacího makléře 

F. M. Partner spol. s r.o.
Adresa sídla: České Budějovice, Rudolfovská 88, PSČ 370 01 
IČ: 63907097
(dále jen „pojišťovací makléř")

Korespondenční adresou je adresa pojišťovacího makléře: F. M. Partner spol. s r.o., Rudolfovská 88, 370 01 České 
Budějovice



Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Tímto zúčtovacím dodatkem se zohledňují změny v pojištění (dopojištění, odpojištění, netechnické změny) 
nahlášené zástupcem pojištěného v období 1.10.2014 -  31.12.2014,

2. Pojistník sjednává tento dodatek pojistné smlouvu ve prospěch pojištěných (organizace pojistníka), uvedených 
v technických průkazech jednotlivých vozidel.

3. K tomuto pojištění se vztahují:

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP")
H -  350/05 -  pro havarijní pojištění
O -  900 -  08/01 -  pro pojištění osob

Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP")
O -  921 -  08/01 -  pro úrazové pojištění

Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP")
H -  361/05 -  pro pojištění zavazadel
H -  362/05 -  pro úrazové pojištění osob dopravováných vozidlem

4. Dopojištění - Celkové pojistné za dodatek bude součtem díLčích pojistných za každé vozidlo 
v dodatku.

Odpojištění -  Nespotřebované pojistné za dodatek bude součtem nespotřebovaného pojistného za 
každé odpojištěné vozidlo v dodatku.

Článek II. 

Změny v pojištění

1) Dopojištění

Viz Článek III. tohoto dodatku a přílohy č. 1,2

2) Zániky v pojištění

Popis a účinnost změn jsou uvedeny v příloze č. 3

l) Netechnické změny v pojištění

Popis a účinnost změn jsou uvedeny v příloze č. 4

Článek III.

Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

1. HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDEL

Havarijní pojištění vozidel je upraveno VPP H - 350/05 pro havarijní pojištění.

Pojistnou hodnotou pojištěného vozidla (dle podkladů předaných pojistnikem) je:

a) do 4 let stáři jeho nová cena
do 5 let stáří pro nákladní vozidlo Správy a údržby silnic jihočeského kraje jeho nová cena

b) pro ostatní vozidla jeho obvyklá cena

(Pozn. - Stáří vozidla je pro účely této smlouvy počítáno od data prvního uvedení vozidla do provozu k datu 
účinnosti pojistné smlouvy resp. k datu vstupu vozidla do pojištění).

2



Zvláštní ujednání: Pojistná částka sanitních vozidel zahrnuje nestandardní výbavu vozidla, pokud není samostatně 
uvedena.

S účinností vždy od dne uvedeného jako počátek pojištění se sjednává havarijní pojištění vozidel uvedených v 
příloze č. 2 k této pojistné smlouvě (v kolonce zákl. havarijní pojištění uvedena "1").

Rozsahem pojištění (pojistná nebezpečí) je riziko částečná havárie, které se sjednává podle VPP H -  350/05 či. III., 
odst. 1). písmeno a) -  poškození nebo zničení pojištěného vozidla jakoukoli nahodilou události.
Odchylně od VPP pro havarijní pojištění se pojištění nevztahuje na odcizení vozidla nebo jeho části.

. Havarijní pojištění se sjednává se spoluúčastí uvedenou v příloze č. 1 k této pojistné smlouvě.

Územní platnost pojištění:

Evropa -  pro osobní a užitková vozidla a autobusy
pro vybrané nákladní automobily a přívěsy určené pro přepravu ryb (RZ vyznačené v příloze č. 2)

Česká republika -  pro ostatní vozidla

2. ÚRAZOVÉ POUŠTĚNÍ OSOB

Úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěnými motorovými vozidly je upraveno VPP O - 900 - 08/01 pro 
pojištění osob, ZPP O - 921 - 08/01 pro úrazové pojištění a DPP H - 362/05 pro úrazové pojištění osob 
dopravovaných vozidlem. Rozsah pojištění je dále vymezen v následujících ujednáních.

S účinností vždy od dne uvedeného jako počátek pojištění se sjednává úrazové pojištění osob dopravovaných 
pojištěnými motorovými vozidly uvedenými v příloze č. 2 k této pojistné smlouvě (v kolonce úraz uvedena ”1").

Úrazové pojištěni se nesjednává pro vozidla Správy a údržby silnic jihočeského kraje.

Pojištění se sjednává pro nejmenované osoby dopravované pojištěným motorovým vozidlem s výjimkou motocyklů.

Pojištění se uzavírá na všechna sedadla dle technického průkazu, u autobusů (nad 9 sedadel) také pro stojící osoby 
(viz technický průkaz).

Pojištění se uzavírá na pojistné částky (pro 1 sedadlo) uvedené v příloze č. 1 k této pojistné smlouvě.

Územní platnost pojištění je určena územní platností základního havarijního pojištění.

Pojištěni se sjednává bez spoluúčasti.

3. POJIŠTĚNÍ ČELNÍHO SKLA

Pojištění čelního skla upravují příslušná ustanovení VPP H - 350/05 pro havarijní pojištění. Rozsah pojištění je 
dále vymezen v následujících ujednáních.

S účinností vždy od dne uvedeného jako počátek pojištění se sjednává pojištění čelního skla pojištěných 
motorových vozidel, uvedených v příloze č. 2 k této pojistné smlouvě (v kolonce sklo uvedena „l").

Pojištění čelního skla se nesjednává pro vozidla Správy a údržby silnic Jihočeského kraje.

Pojištění čelního skla se vztahuje na osobní a užitková vozidla, nákladní vozidla, pracovní stroje a autobusy.

Pojistná částka pro pojištění čelního skla je uvedena v příloze č. 1 k této pojistné smlouvě.

Územní platnost pojištění je určena územní platností základního havarijního pojištění.

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

4. POJIŠTĚNÍ ZAVAZADEL S ODCIZENÍM

Pojištění zavazadel upravují příslušná ustanovení VPP H - 350/05 pro havarijní pojištěni a DPP H - 361/05 pro 
pojištění zavazadel. Rozsah pojištění je dále vymezen v následujících ujednáních.

S účinností vždy od dne uvedeného jako počátek pojištění se sjednává pojištění zavazadel a věcí osobní potřeby 
(dále jen "zavazadla") přepravovaných pojištěným motorovými vozidly uvedenými v příLoze č. 2 k této pojistné 
smlouvě (v kolonce zavazadla uvedena „1").

Rozsah pojištění zavazadel s odcizením se sjednává dle DPP H -  361/05 čl. III. odst. 1) písmeno a) a písmeno b).

3



Pojištění zavazadel se vztahuje na všechna vozidla vyjma pracovních strojů, nákladních automobilů nad 3,5 t a 
motocyklů.

Pojistná částka zavazadel pro pojištění zavazedel je uvedena v příloze č. 1.

Pojištěni se sjednává se spoluúčastí uvedenou v příloze č. 1 k této pojistné smlouvě.

Územní pLatnost pojištění je určena územní platností základního havarijního pojištění.

Pojištění se sjednává na novou cenu.

A. Pojistné činí:

Článek IV.

Výše a způsob placení pojistného

Pojistné prorata za nově zařazená vozidla v dodatku ................................................................ 43 278 Kč

Pojistné prorata za vyřazená vozidla v dodatku.................................................................... .........- 5 837 Kč

POMĚRNÉ POJISTNÉ ZA DODATEK* ČINÍ...................................................................................  37 441 Kč

B. Nedoplatek pojistného za dodatek vyrovná (uhradí) pojistník ve formě mimořádné splátky k datu 1.10.2014. 
Pojistné je splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu (příkazu k úhradě) pojistníkovi.

C. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet na účet pojistitele č.ú. 170034-50050022/0800 
vedený u České spořitelny a.s., variabilní symbol: 2260450146.

D. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

* Rozumí se pojistné za zbývající část pojistného roku (ode dne účinnosti změn do 31.12. příslušného pojistného 
roku).

Změna ve výši celkového ročního pojistného bude zohledněna v aktualizačním dodatku od počátku pojistného 
období začínajícího dne 1.1.2015.

Článek V.

Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (příp. pojištěný je-li odlišný od pojistníka) povinen oznámit bez zbytečného 
odkladu prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře:

F.M. Partner spol s r.o.
Rudolfovská 88,370 01 České Budějovice 
tel.: 387 023110, fax: 387 023126 
e-mail: obchod@fmpartner.cz

Zplnomocněný makléř je pak povinen nahlásit pojistnou událost telefonicky na linku pojistitele 841105105. 
Záznam telefonního hlášení je přijímán elektronicky.

Dále lze oznámení vzniku škodné události zaslat písemně na adresu:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Centrum zákaznické podpory
Brněnská 634, 664 42 Modříce
nebo faxem: 547 212 602, 547 212 561
nebo e-mailem: podatelna@koop.cz
nebo osobně na kterémkoli obchodním místě pojistitele

4

mailto:obchod@fmpartner.cz
mailto:podatelna@koop.cz


Vyřizování pojistných událostí provádí:
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Centrum likvidace pojistných událostí -  motorová vozidla 
10100 Praha 10, Sámova 8 
tel.: 272 112 109, 272 112 112, 272 112 185
e-mail: auto-kontakt@koop.cz

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 10. 2014.

2. Pojistník prohlašuje, že:

a) věci uvedené v tomto dodatku k pojistné smlouvě nejsou pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele;

b) všechny údaje uvedené v tomto dodatku pojistné smlouvy odpovídají skutečnosti a bere na vědomí, že je 
povinen v průběhu doby trvání pojištění bez zbytečného odkladu oznámit všechny případné změny;

c) úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednaného pojištění a je si vědom 
povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny případné změny 
v těchto údajích;

d) mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením 5 65 a násl. zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné 
smlouvě a dále že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu 
k nim v souladu s ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů;

e) byl před uzavřením dodatku pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele, které tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.

3. Tento dodatek pojistné smlouvy byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si 
ponechá 2 stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

4. Stejnopis tohoto dodatku pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření dodatku 
pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

5. Tento dodatek pojistné smlouvy obsahuje 5 stran a 4 přílohy.
6. Výčet příloh;

příloha č . l -  Výkaz pojištění souboru vozidel
příloha č . 2 -  Seznam pojišťovaných vozidel
příloha č. 3 - Zániky pojištění - Výpočet nespotřebovaného pojistného
příloha č. 4 - Netechnické změny v pojištění

České Budějovice dne 19.1.2015

5

mailto:auto-kontakt@koop.cz


Příloha č. 1 dodatku č. 25
pojistné smlouvy č. 2260450146

NOVĚ ZAŘAZENÁ VOZIDLA Havarijní pojištění motorových vozádef - casasosej-tssasáÉfr

VÝKAZ POJIŠTĚNÍ SOUBORU VOZIDEL

SKUPINA VOZIDEL VÝROBCE POJISTNÁ
ČASTKA

POČET
VOZIDEL

SPOLUÚČAST SAZBA (%o) ZAKLADNI
HAVARIJNÍ

NESTANDARNDNI 
VÝBAVA (KU

URA7 iKr) ČELNÍ SKLO IKrJ ZAVAZADl A >*U POJIŠTĚNÍ 
STROJŮ (Kč)

ROČNÍ
POJISTNÉ

ROČNÍ POJISTNÉ 
CELKEM (Kč) PO

POJISTNÉ
PRORATA

DRUH KÓD TUZEMSKO/ NOVÁ POJIŠTĚNI IKe) CELKEM (Kč) SLEVĚ 50% A
ZAHRANIČÍ CENA ZAOKROUHLENÍ

/OCECNA (Kč)
it n a

OSOBNÍA 
UŽITKOVÉ 
VOZIDLO

NC 3 12,4 10 736 972 2 250 12 0 0 15 158 7 579 1116
OC 5% min. 2 tis. Kč 12,4 0 0
NC 7 17,1 46 387 2 700 10 500 2 800 62 387 31193 4266
OC 17,1 0

VOZIDLO
ZÁCHRANNÉ

SLUŽBY

NC 12,4 0 0
OC 5% min. 2 tis. Kč 12,4 0 0
NC 1 17,1 18595 864 1 5 0 0 400 21 359 10 680 849
OC 17,1 0 0
NC 5,7 i 0 0

AUTOBUS E OC 10% min. 5 tis. KČ 5,7 0 0
NC 8,6 0 0
OC 8,6 0 0
NC 5,7 0 0

NÁKLADNÍ
Cl OC 10% min. 5 tis. Kč 5,7 0 0

VOZIDLO
Z NC 5 14,3 348 188 348 188 174 094 35 267

OC 14,3 0 0
NC 4,8 0 0

PŘIVĚS, NÁVĚS OC 10% min. 5 tis. Kč 4,8 0 0
NC 12,4 0 0
OC 12,4 0 0
NC 1 1,4 1447 432 12 400 14 279 7 139 1780

TRAKTOR C2 OC 10% min. 5 tis, Kč 1,4 0 0
NC 2,8 0 0
OC 2,8 0 0
NC 33,3 0 0

MOTOCYKL B OC 33,3 0 0

z NC 47,5 0 0
OC 47,5 0 0

4 6 1 3 7 1  230 685 43 278

K1 KOEFICIENT STARI
STARI VOZIDLA NOVA CENA 

HODNOTA 11
OBVťKLA CENA 
HODNOTA k l

0 -1  rok 1,00 1,00
1 - 2 rokv 0,92 1,12
2 - 3 rokv 0,84 1,24
3 - 4  rokv 0,76 1,36

4 - 5  Let 0,70 1,48
5 ■ 6 let 0,65 1,60
6 - 7 let 0,61 1.72
7 - 8 let 0,57 1,84
8 - 9 let 0,54 1,96

9 - 1 0  let 0,52 2,08
; nad 10 let 0,50 2,20



Příloha č. 1 dodatku č. 25
pojistné smlouvy č. 2260450146

NOVĚ ZAŘAZENÁ VOZIDLA Havarijní pojištěni

ROZSAH POJIŠTĚNI

Částečná havárie Poškození nebo zničení vozidla iakoukoli nahodilou událostí
Pojištění se nevztahuje na riziko odcizení pojištěného vozidla nebo jeho části

ÚZEMNÍ PLATNOST

Evropa Osobní a užitková vozidla, autobusy a vybrané (vyznačené) naklaní automobily včetně přívěsů, 
určené pro přepravu rvb

Česká republika Ostatní kategorie vozidel

pojištění n esta n d a r d n í v ý b a v y

P o j is tn á  čá s tk a Sa zba

Dle nové ceny 
nestandardní výbavy

tuzemská vozidla -13  %o
zahraniční vozidla - 18%o

Samostatné pojištění nestandardní výbavy se sjednává pouze pro vybraná vozidla záchranné služby, u kterých je tato výbava specifikována. 
Sazba, spoluúčast a ostatní podmínky pojištění jsou stejné jako u základného pojištění vozidla.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5% min. 2000 Kč 
Pojistná částka = nová cena

ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ

Pojistné čá s tk y

smrt. úrazem 150 000 Kč
trvalé následky 300 000 Kč
tělesné poškození 37 500 Kč

P o jis tn é

Osobní a užitková vozidla, sanity - pro všechna místa dle TP
do 5 6 7 8 9

324 Kč 648 Kč 756 Kč 864 Kč 972 Kč
Ostatní vozidla za 1 místo k sezení + stání u autobusů

216 Kč
Úrazové pojištění se nevztahuje na motocykly
Úrazové pojištění se nesjednává pro vozidla Správy a údržby silnic jihočeského kraje 
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

POJIŠTĚNÍ ČELNÍHO SKLA

P o j is tn á  čá s tk a P o jis tn é

Tuzemská vozidla 10 000 Kč : 750 Kč
Zahraniční vozidla 20 000 KČ -1 5 0 0  Kč
Pojištění čelního skla se vztahuje na osobní a užitková vozidla, nákladní vozidla, pracovní stroje a autobusy. 
Pojištění čelního skla se nesjednává pro na vozidla Správy a údržby siln ic Jihočeského kraje.
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

Stránka



Příloha č. 1 dodatku č. 25
pojistné smlouvy č. 2250450146

NO VĚ ZAŘAZENÁ VOZIDLA

POUŠTĚNÍ ZAVAZADEL S ODCIZENÍM

P o j is tn á  čá ts k a P o jis tn é
5 000 Kč 400 Kč
20 000 Kč - pro autobusy 1600 Kč
Pojištění zavazadel se sjednává pro všechna vozidla vyjma nákladních automobilů nad 3,5 t, pracovních strojů, traktorů a motocyklů. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 500 Kč.
Pojištění se uzavírá na novou cenu.
Předmětem pojištění jsou zavazadla a věci osobní potřeby. Pojištění se nevztahuje na cennosti a věci sloužící k výdělečné činnosti 

POUŠTĚNÍ STROJŮ

P o j is tn á  čá s tk a Sa zba

Dle nové ceny vozidla
tuzemská vozidla 6%o
zahraniční vozidla 12%o,

Pojištění strojů se sjednává pouze pro traktory.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10%/5000,- 
Pojistnou hodnotou pojištěného stroje je jeho nová cena.

V Českých Budějovicích dne 19.1.2015 V Českých Budějovicích dne 19.1.2015

J I H O Č E S K Ý  K R A J  
KRAJSKÝ ÚŘAD

odbor hospodářské a majetkové správy 
odděleni majetkové správy 

U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice


